广东省教育厅关于对第一批国家中等职业教育改革发展示范校建设项目学校开展检查的通知

各有关地级以上市教育局、省属中等职业学校：

根据《关于加强国家中等职业教育改革发展示范学校建设计划相关项目管理工作的通知》（教职成司函〔2011〕249号）等文件要求，为切实推动我省国家中等职业教育改革发展示范校（以下简称“国家示范校”）建设工作，经研究，决定对我省第一批国家示范校建设项目学校开展专项检查。现就有关事项通知如下：
一、检查范围

我省第一批国家示范校建设项目学校（不含技工学校和深圳市项目学校），共13所。

二、检查的依据

      1．《教育部 人力资源社会保障部 财政部关于实施国家中等职业教育改革发展示范学校建设计划的意见》（教职成〔2010〕9号）。

      2．《教育部办公厅 人力资源社会保障部办公厅 财政部办公厅关于申报2010年度国家中等职业教育改革发展示范学校建设计划项目的通知》（教职成厅函〔2010〕34号）。

3．《教育部 人力资源社会保障部 财政部关于国家中等职业教育改革发展示范学校建设计划项目管理暂行办法》（教职成〔2011〕7号）。
三、检查内容

重点检查各项目学校《国家中等职业教育改革发展示范学校建设计划项目建设实施方案》和《“国家中等职业教育改革发展示范学校建设计划”项目建设任务书》（以下简称“建设方案”和“任务书”）中建设任务的实施进展情况。
四、检查的方法和时间

      本次检查采用学校自查和专家检查相结合的办法。

      1．学校自查阶段：学校结合近期网上质量监测数据填报工作，对照本校建设方案和任务书, 严格检查各子项目建设情况，认真采集、整理与汇总数据，总结分析学校整体项目进展情况，并形成自查材料，于2013年1月20日前将纸质一式2份及电子稿报省教育厅高中与中职教育处。项目建设情况截止时间为2012年12月31日。

自查材料包括学校自查报告（包括示范校建设基本情况、项目进展与主要成效、存在问题、经费使用情况等，并明确能否如期完成建设项目，不超过3000字）、各重点建设专业及特色项目建设总结（包括具体建设措施、取得具体成效、整体项目进展情况、预期完成情况等，每项不超过2000字）、示范校建设计划质量监测数据（在国家示范校项目管理信息系统下载 “国家中等职业教育改革发展示范学校建设计划质量监测指标体系”表格并填写完整）、项目建设任务进度表（见附件2，各校可直接采用批复任务书修改，修改处第二页有说明）。其中材料1、2用A4纸双面打印，装订成一册；3、4用A3纸双面打印，分别装订。所有材料不使用塑料封面或装订线。

2．专家检查阶段：2013年3月中旬（具体时间另行通知），省教育厅将组织专家赴各有关学校实地检查。每校检查时间原则上为1天（不含学校间转点时间），主要包括查看学校办学实际、听汇报、查资料、召开座谈会、个别访谈、交流反馈等。

请各校准备示范校建设自查材料一式5份、学校总体情况汇报（20分钟PPT）、各重点建设专业和特色项目负责人汇报（各10分钟PPT），并准备好示范校建设有关原始佐证材料等备专家组查询。
开展项目检查是贯彻国家有关会议和文件精神，确保高水平、高质量完成国家示范校各项建设任务的重要举措，请各有关地市教育局和中等职业学校务必高度重视。相关市教育局要切实指导和督促所属有关中等职业学校落实建设方案和任务书要求，按计划推进项目建设，并及时掌握项目建设进度；同时要积极协调有关部门，为学校推进项目建设提供有力支持，切实打造一批高水平示范中等职业学校。

联系人：张家浚；电话：020—37626936；

邮箱：zhang37626936@qq.com。

附件：1.受检学校名单

      2.项目建设任务进度表
                                  广东省教育厅

2013年1月6日

附件1

受检学校名单
	序号
	学校名称
	备注

	1
	中山市沙溪理工学校

	2
	广东省轻工职业技术学校

	3
	佛山市顺德区中等专业学校

	4
	广州市交通运输职业学校

	5
	广东省经济贸易职业技术学校

	6
	珠海市理工职业技术学校

	7
	江门市第一职业技术学校

	8
	普宁职业技术学校

	9
	佛山市顺德区梁銶琚职业技术学校

	10
	梅州市职业技术学校

	11
	河源市卫生学校

	12
	广州市旅游商贸职业学校

	13
	中山市中等专业学校